Las Actividades económicas productivas en sitios con pendientes mayores de 35
grados (talud) y zonas altamente vulnerables impactados por fenómenos naturales. 

Artículo 7.- Ejecútese e impleméntese el Plan de Manejo de Área Protegida La

Reserva Biológica Marina "Cayos Miskitos y Franja Costera Inmediata", el cual consta
de trescientos cuarenta y tres (343) folios útiles en papel común, donde rola en el
anexo 6. Las coordenadas de ubicación geográfica del área protegida a partir del folio
ciento setenta y siete (177) al trescientos treinta y siete (337) que forma parte integral
de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 8.- La presente Resolución Ministerial entrará en vigencia a partir de su
publicación en la Gaceta, Diario Oficial, publíquese, notifíquese y cúmplase. (f) Fanny
Sumaya Castillo Lara, Ministra MARENA.